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cL à l'hujortatlun des alcools ( 1). 

A~IENDE1\1ENTS PRÉSENTÉS PAR LE GOUVERNEMENT. 

1. - AnTICLE l'IlEMIER, J. - EERSTE ARTIKEL. 

t0 Rédiger comme il suit le§ 2 de l'ar-1 1° § 2 van artikel 6 (nieuw) der wel van 
tiele 6 (nouveau) de la loi du ·H> avril 1 S!JG : rn April 1896 op te stellen nis volgt ; 

Une réduction d'impôt de 8 centimes par 
litre de flegmes à tiO degrés.ä la température 
de Hi degrés, est accordée à titre personnel 
aux distillateurs agricoles établis n la date de 
la publication de la présente loi et dont 
l'usine aura été en activité pendant trois mois 
nu moins depuis le 1" janvier HJOl. 

La réduction d'impôt est de 10 centimes 
si ln production totale de l'usine ne dépasse 
pas 600 hectolitres du f •t janvier nu 
51 décembre d'une année. 

Si Ic distillateur produit de la levure pour 
la vente.Ia réductiomest-dirninuéc d'un tiers 
cl l'étendue de culture ainsi que le nombre 
de tètes de bétail imposés par le paragraphe 
premier sont augmentés de moitié. 

Eene vermindering van belasting van 
8 centiemen per liter Ilegrna's aan tiO gra­ 
den, l>ij de temperatuur van 1ä graden, 
wordt verleend, ten persoonlijkeu titel, aan 
de landbouwstokers welke gevestigd zijn op 
den datum van het afkondigen der tegen­ 
woordige wet en wier fabriek. in werking zal 
geweest, zijn gedurende ten minste drie 
maanden sinds 1 Januari U)OJ. 

De vermindering van belasting bedraagt 
10 centiemen indien de gehcele voorlhr~n­ 
ging der fabriek geen 600 hectoliter van, 
i Januari lol 51 December van" één [aar 
overtreft. 

Indien de stoker gist voortbrengt voor den 
verkoop bestemd, wordt de vermindering 
met een derde verminderd en de uitgestrekt­ 
heid bouwland evenals het aantal stuks vee, 
door paragraaf één opgelegd, worden met de 
helft vermeerderd. 

(1) Proposition de loi, n• 131 l (session de {OQQ.HJOI). 
Ilepport, n• ~SO i 
Awcudcmcnts, o• {50. 
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( ' ) 
En cas de décès, le bénéfice de la réduc­ 

tion d'impôt est maintenu soit à l'époux 
survivant, soit à l'un des héritiers en ligne 
directe, s'il s'ogît d'une disullerie qui a été 
exploitée en nom indiv iducl postérieurement 
au 1 •• janvier 1901; s'il s'agu d'une distil­ 
lerie exploitée sans interruption, depuis Ic 
1~• janvier 1901, par une société en nom 
collectif, Ic même bénéfice est maintenu sóit 
aux associés survivants, soit à l'époux ou à 
l'un des héritiers en ligne directe de 
l'associé venant Il décéder le premier. 

En ce qui concerne les sociétés coopéra­ 
tives, la réduction d'impôt ne leur est accor­ 
dée que pendant le terme pour lequel elles 
ont été constituées d'après les statuts existant 
au 3t décembre 1901. 

2° Rédiger comme il suit le § 1 or de 1 ':2° § 1 van artikel 7 (nieuw) der wet van 
l'article 7 (nouveau) de la loi du 1~ avril 115 April 1896 op te stellen als volgt: 
1896: 

An'I'. 7, § 1~•.-Lcs distillateurs agricoles 
visés au § 1 ", liuera A de l'article 6, dont 
l'usine a élé en activité pendant tout ou 
partie de la période comprise entte le 
1"" janvier 1894 et le HS décembre 2 89;:$, 
sont autorisés ô rectifier les flegmes de leur 
fabrication, s'ils en ont fait la demande dans 
un délai de trois mois, à compter du 1~ avril 
1896. 

En cas de décès, l'autorisauon peut servir 
soit à l'époux survivant, soit à l'un des héri­ 
tiers en ligne directe. 

ll. - AnT. 2. 

Rédiger cet article ainsi qu'il suit : 

Les distillateurs agricoles auxquels s'ap­ 
plique la réduction d'impôt prévue à l'ar­ 
ticle 1°' et qui préféreront renoncer à 
l'exercice de leur industrie, recevront une 
indemnité moyennant laquelle l'Etat devien­ 
dra propnétaire des appareils et ustensiles 

ln geval vau overlijden, wordt het voordeel 
der vermindering van belasting behouden 
hetzij aan den overlevenden echtgenoot, 
hetzij aan een der erfgenamen in rechte 
linie, indien het eene stokerij geldt welke 
na f Januari 1901 in persounlijken naam 
gedreven werd; hetzelfde voordeel wordt 
behouden hetzij aan de overlevende deel­ 
genooten, hetzij aan den echtgenoot of aan 
een der erfgenamen in rechte linie van den 
deelgenoot komende den eerste te over­ 
lijden, zoo het betreft eene stokerij die, sinds 
1 Januari 1.90t, door eene vennootschap 
onder gerneenschappelijken naam zonder 
afbreking werd gedreven. 
Wat betreft de samenwerkende ven­ 

nootschappen, wordt de vermindering van 
belasting haar slechts toegestaan gedurende 
den termijn waarvoor zij werden opgericht 
volgens Je standregelen welke op 31 De­ 
cember f 90i bestonden. 

AnT. 7, § 1. - De landbouwstokers be­ 
doeld bij § 1, littera A van artikel 6, wier 
Iabnek in werking geweest is gedurende 
gansch het ujdpcrk begrepen tusschen 1 Ja­ 
nuari 1894 en -15 December 189;>, of een 
gedeelte daarvan, mogen <le door hen voort­ 
gebrachte flegma's zuiveren, indien zij zulks 
aangevraagd hebben binnen een tijdsbestek 
van drie maanden, te rekenen van rn April 
1896. 
ln geval van overlijden, kan de machti­ 

ging dienen hetzij voor den overlevenden 
echtgenoot, hetzij voor een <ter erfgenamen 
in rechte linie. 

ll. - Ant. ~- 

Dit artikel op le stellen als volgt : 
De landbouwstokers op wie dé- vermin­ 

dering van belasting, bij artikel 1 voorzien, 
van toepassing is en die verkiezen van het 
uitoefenen hunner nijverheid af le zien, 
zulleu.eene vergoeding bekomen mits Wélke 
de Staat eigenaar wordt van de toestellen 



( 3 ) 

de l'usine. Ils devront, dans un délai de 
trois mors à compter de la mise en vigueur 
de la présente loi, faire une déclaration de 
cessation de profession au bureau du rece­ 
veur des accises du ressoi t. 

Le démontage des usines sera réglé par 
le Ministre des Finances. 

L'indemnité comprendra exclusivement : 
1° la valeur actuelle des appareils cl usten­ 
siles de l'usine; 2• ln dépréciation résultant, 
quant aux bàtiments, du changement d'affee­ 
turion; 5° quant aux distillateurs visés ri 
l'article 1?S9 de la.loi du 1ä avrrl 189G, les 
pertes qui résulteraient, à raison de l'aban­ 
don de la profession, des baux souscrits par 
eux c;l vue de se pourvoir de l'étendue de 
culture exigée par les articles 6 et 7 de 
cette loi. 

L'indemnité sera fixée par un collège 
d'experts dont l'un sera désigné par l'inté­ 
ressé, un autre par le Ministre des Finances 
el le troisième par le président du tribunal 
de première instance du ressort. 

Le montant de l'indemnité sera déter­ 
miné souverainement et sans appel soit par 
!a majorité des experts, soit, si chacun d'eux 
émet un avis différent, par l'évaluation qm 
ne sera ni la plus haute ni la plus basse. 

Les intéressés pourront, au lieu de recou­ 
rir à l'expertise, demander que l'indemnité 
soit réglée d'après un barème qui sera fixé 
par arrêté royal. 

Hl, - Ajouter à la proposition de loi les 
dispositions suivantes qui formeront les 
articles 2bi■, 21er, 2quatcr, ~quu,quc et 42sex: 

An. 2bba. 

Les distilleries agricoles actuellement 
exploitées par des sociétés coopératives 
pourront ètre cédées à un des associés 

en werktuigen der fabriek. Zij moeten, bin .• 
rien den tijd van drie maanden te rekenen 
van het van krucht worden dezer wet, ten 
kantore van den ontvanger der accijnzen 
van het gebied de aangifte doen dat zij hun 
bedrijf niet langer voortzetten. 

liet ontbnukbaar maken der fabrieken 
wordt door den Minister vun Fmaneiên 
geregeld. 

De vergoeding zal uitsluitend begrijpen : 
1 ° de tegen woord.ge waarde der toestellen 
en werktuigen der fabriek ; 2° de waarde­ 
vermindering voortspruitende, wat de ge­ 
bouwen aangaat, uit de verandering van 
bestemming; 5° voor wat betreft de stokers 
bedoeld in artikel 1!S9 der wet van 15 April 
t 896, de verliezen welke zouden voort­ 
komen uit oorzaak vau de uitscheiding van 
het bedrijf uit de door hen onderteekende 
huurcontrakten ten einde zich van de uit­ 
gestrektheid bouwland te voorzien vereischt 
door artikelen 6 en 7 dier wet. 

De vergoeding zal worden vastgesteld 
door een college van schatters, waarvan een 
door den belanghebbende wordt aange­ 
wezen, een andere door den Minister van 
Financiën en de derde door den voor­ 
zitter der rechtbank van eersten aanleg van 
't gebied. 

Het beloop der vergoeding wordt beslis­ 
send en zonder verder beroep bepaald, het­ 
zij door de meerderheid der schatters, hetzij, 
indien ieder hunner eene verschillende mee­ 
oing uitbrengt, volgens de waardeermg die 
noch de hoogste noch de laagste is. 
ln plaats van tot de schatting le doen over- 

J J ' gaan, mogen de belanghebbenden vragen 
dat de vergoedmg worde geregeld volgens 
eene bij koninklijk besluit te bepalen 
rekentafel. 

Ill. - Bij het wetvoorstel voegen de 
volgende bepalingen, welke de artikelen 
2b••, 2œr~ ~quater, 2quinquc en 25" zullen uit- 
maken: 

De landbouwstokerijen welke tegenwoor­ 
dig door samenwerkende vennootschappen 
worden gedreven, zullen aan een der deel- 
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pour être exploitées par celui-ci dans les 
conditions déterminées pour IC's distillateurs 
agricoles jouissant, ù litre personnel, de ln 
réduction d'impôt próv ue par la présente 
loi. 

Ln cession devra être déclarée nu bureau 
du receveur des occises d11 ressort dans Ic 
délai d'un mois à compter de la date de Ia 
mise en vigueur de la présente loi. 

Il est institué un fonds spécial et tempo­ 
raire sur lequel seront prélevées les indcm­ 
nités allouées aux distillateurs agricoles 
par application des dispositions de l'article 2 
de la presente loi. 

Le fonds sera constitué au moyen 
d'avances sur les ressources extraordinaires 
du Trésor à rembourser en cinq ons, à 
partir de l'exercice 100;5, par prélèvements 
annuels sur Je produit des droits d'occise 
afférents aux eaux-de-vie. Les avances 
seront versées au budget des reccltes et des 
dépenses pour ordre <.'l mises ainsi à lu 
disposition du Ministre des Finances. 

· Il est ouvert au.. Ministère des Finances 
et des Travaux publics un crédit de 8 mil­ 
lions de francs à rattacher au budget des 
recettes et des dépenses extraordinaires, 
pour l'exercice {902, sous un libellé ainsi 
conçu : 

genooten mogen ~rgcstann worden om door 
deze te worden gedreven onder de voor­ 
waarden bepaald voor de Inndbouwstokers 
"elke, ten pcrsoonlijken titel, de door de 
tegenwoordige wet mor, iene vermindering 
van belasting genieten. 

Annginc van liet afstaan zal moelen 
gedaan worden aan hel kantoor van den 
ontvanger der accijnzen von het gebied 
binnen den termijn van ccno maand te 
rekenen van den datum van het in werking 
treden dezer wet. 

Een bijzonder en tijdelijk fonds wordt 
tot stand gebracht, waarop zullen geheven 
worden tic schadeloostellingen aan de land­ 
bouwstokcrs toegekend bij toepassing der 
bepalingen van artikel 2 dezer wet. 

Het fonds zal bestaan uit voorschotten 
genomen op de buitengewone geldmiddelen 
van de Schalk ist, welke voorschotten, te 
beginnen ,·a11 het dienstjaar 1 !>05, terug­ 
betaald zullen worden, in vijf jaren, bij 
middel van jaarlijksehe voorafnemingen 
op de opbrengst der accijnsrechten op 
den brandewijn. De voorschotten zullen 
gebracht worden op de begroeting van 
ontvangsten en uitgaven voor order en alzoo 
ter beschikking worden gesteld van den 
i\linister van Financiën. 

AnT. ~qua.ter. 

Aan het l\linisteric van Financiën en 
Openbare ,verken wordt een krediet 
opengesteld van 8 millioen frank te ver­ 
binden met de bcgrooting der buitengewone 
ontvangsten en uitgaven over het dienstjaar 
1902; onder de volgende benaming : 

• Avances destinées à indemniser les « Voorschotten bestemd om, bij toepas- 
• distillateurs agrieolcs -par application des • sing der bepalingen van artikel 2 der wet 
• dispositions de l'article 2 de la loi modi- • welke de wetgeving betreffende de fabri­ 
-. fiant la législation relative 'à 1a fabrication • catie en den invoer van alcohol wijtigt, 
• et ù l'importation des alcools (crédit non • de landbouwstokers schadeloos te-stellen 
-. limitatif). • • (onbepaald krediet). , 
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Le Gouvernement est autorisé : 
1 ° A accorder l'exemption toto Ic ou por­ 

ti elle des droits d'entrée pour les alcools 
destinés exclusivement ù des mages indus­ 
triels moyennant dénaturnrion préalable. 

Les dispositions des artlclcs 14 à 1 Ci lie la 
loi du 1ä avril t 806 sont applicables Îl celle 
exemption; 
2° A abaisser les droits d'entrée appli­ 

cables aux eaux-de-vie en cercles, sans que 
ces droits puissent ètre inférieurs aux droits 
d'accise qui frappent les eaux-de-vie de 
fabrication indigène. Les droits ainsi abaissés 
peuvent ètre relevés, par arrêté royal, 
jusqu'à concurrence du taux primitif; 

5° A prohiber l'exportation des drèches 
séchées ou à soumettre ces drèches à un 
droit de sortie de 2 francs par t 00 kilogr. 
Celle disposition est valable pour un terme 
de trois ans à partir de la mise en vigueur 
de la présente loi. Cc terme ne pourra être 
prorogé que moyennant l'assentiment de la 
Législature. 

ART. ~Id- 

Les mots : « Sans préjudice des disposi- 
• tions des articles 59, 60 et 62 du Code 
• pénal • sont remplacés, dans l'article 152 
de la loi du fä avril t 896, par les mots : 
• Sans préjudice des dispositions des ar- 
• ticles 66 et 67 du Code pénal •.. •. 

Anr. ~quloqu•, 

De Itcgccring is gemachtigd : 

1 ° Gchcclc of gedeeltelijke vrijstelling der 
inkomende rechten te vcrleenen voor den 
alcohol uitsluitend tot nijverheidsverbruik 
bestemd, mits voornfganndelijkc ontaarding, 

De bepalingen van artikelen i4 tot 1G der 
wet Yan 1ö A pril 181>6 zijn op deze vrijstel­ 
ling van toepassing i 

2° De inkomende rechten op den brande­ 
wijn op fust te verminderen, zonder dal die 
rechten minder mogen bedragen dan de 
accijnsrechten welke den in den lande ver­ 
vaardigden brandewijn trc/Tcn. De aldus 
verminderde rechten mogen, bij koninklijk 
besluit, vermeerderd worden tot beloop van 
het Hoegcrc hedrag ; 
5° Den uitvoer van gedroogden draf te 

verbieden of dien draf te onderwerpen 0:111 
een uitvoerrecht van 2 frnnk de IO0 kilogr, 
Die 1.Jepnling is geldig voor een termijn van 
drie jaren aanvangende met het in werking 
treden der tegenwoordige wet. Deze termijn 
mag niet dan bij toestemming der Wetgaving 
worden verlengd. 

AnT. 2--. 

De woorden: « Onverminderd de bepalin­ 
gen van artikelen ~9, 60 en 62 van het Straf­ 
wetboek , worden vervangen, in artikel 132 
der wet van t1S April 1896, door de woorden: 
« Onverminderd de bepalingen Yan de arti­ 
kelen 66 en 67 van het Strafwetboek •.• • . 

P. DB SMET DE NAKTER. 


